
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 11 kwietnia 2025 r.

Poz.  476476

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 28 marca 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu dokumentowania prowadzonej przez Straż Graniczną 
kontroli operacyjnej oraz przechowywania i przekazywania wniosków i zarządzeń, a także przechowywania, 
przekazywania oraz przetwarzania i niszczenia materiałów uzyskanych podczas stosowania tej kontroli

Na podstawie art. 9e ust. 20 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 915, 
z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 25 sierpnia 2011 r. w sprawie sposobu 
dokumentowania prowadzonej przez Straż Graniczną kontroli operacyjnej oraz przechowywania i przekazywania wniosków 
i zarządzeń, a także przechowywania, przekazywania oraz przetwarzania i niszczenia materiałów uzyskanych podczas stoso-
wania tej kontroli (Dz. U. z 2023 r. poz. 867) wprowadza się następujące zmiany:

1)	 użyte w § 1 w ust. 1 w pkt 2, 4 i 5 oraz w ust. 3 w pkt 1 i 2, w § 2 w ust. 1, w § 3 w ust. 2 oraz w § 6, w różnym przypadku, 
wyrazy „Prokurator Generalny” zastępuje się użytymi w odpowiednim przypadku wyrazami „Pierwszy Zastępca Proku-
ratora Generalnego Prokurator Krajowy”;

2)	 w § 1:

a)	 w ust. 1 uchyla się pkt 11 i 12,

b)	 w ust. 3:
–	 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„Dokumenty, o których mowa w ust. 1 pkt 1–8, 10 i 14, sporządza się według wzorów określonych dla:”,
–	 uchyla się pkt 4,

c)	 w ust. 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1)	 pkt 1–8, 13 i 14 – sporządza się w trzech egzemplarzach;”, 

d)	 w ust. 5 pkt 1–3 otrzymują brzmienie:
„1)	� sąd – pierwsze egzemplarze postanowień sądu, pisemnych zgód prokuratora, wniosków o zarządzenie lub 

przedłużenie kontroli i zarządzeń kontroli, wniosków o wyrażenie zgody na zarządzenie i kontynuowanie 
kontroli w przypadkach niecierpiących zwłoki oraz zażaleń organów Straży Granicznej na postanowienia sądu;

2)	� Pierwszy Zastępca Prokuratora Generalnego Prokurator Krajowy lub prokurator okręgowy – drugie egzem-
plarze postanowień sądu, pisemnych zgód prokuratora, wniosków o zarządzenie lub przedłużenie kontroli 
i zarządzeń kontroli, wniosków o wyrażenie zgody na zarządzenie i kontynuowanie kontroli w przypadkach 
niecierpiących zwłoki, zarządzeń o protokolarnym komisyjnym zniszczeniu materiałów, protokołów komisyj-
nego zniszczenia materiałów oraz pierwsze egzemplarze notatek urzędowych;

1)	 Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 
pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 738).

2)	 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1089, 1222, 1248, 1473, 1562, 1688, 1717 
i 1871 oraz z 2025 r. poz. 179.



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 476

﻿

3)	� organ Straży Granicznej zarządzający kontrolę lub wnioskujący o zarządzenie kontroli – trzecie egzemplarze 
postanowień sądu, pisemnych zgód prokuratora, wniosków o zarządzenie lub przedłużenie kontroli i zarzą-
dzeń kontroli oraz wniosków o wyrażenie zgody na zarządzenie i kontynuowanie kontroli w przypadkach 
niecierpiących zwłoki, drugie egzemplarze notatek urzędowych i zażaleń na postanowienia sądu, a także 
pierwsze egzemplarze zarządzeń o protokolarnym komisyjnym zniszczeniu materiałów i protokołów komi-
syjnego zniszczenia materiałów;”;

3)	 w § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Pierwszy Zastępca Prokuratora Generalnego Prokurator Krajowy lub prokurator okręgowy prowadzą rejestr 
zgód dotyczących kontroli – według wzoru określonego w załączniku nr 7 do rozporządzenia.”;

4)	 załączniki nr 1 i 2 do rozporządzenia otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach nr 1 i 2 do niniej-
szego rozporządzenia;

5)	 uchyla się załącznik nr 4 do rozporządzenia;

6)	 załącznik nr 7 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszego rozporządzenia;

7)	 uchyla się załącznik nr 8 do rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: T. Siemoniak



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 476

﻿

Załączniki do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 28 marca 2025 r. (Dz. U. poz. …) 

 

Załącznik nr 1 
WZÓR 

 .......................................................  
(klauzula tajności)  

 .......................................................  
(miejscowość, data) 

Egz. nr  .......  
  ......................................................................  
(nazwa wnioskującej jednostki lub komórki organizacyjnej) 

SĄD OKRĘGOWY  
W  .........................................  

WNIOSEK NR  .............................  
(numer w rejestrze) 

 
Na podstawie art. 9e ust. 1 / art. 9e ust. 9 / art. 9e ust. 10*) ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży 
Granicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 915, z późn. zm.) 

WNOSZĘ  
O ZARZĄDZENIE/PRZEDŁUŻENIE*) KONTROLI OPERACYJNEJ  

w sprawie o numerze ewidencyjnym  ..................................................  pod kryptonimem „ .....................  

 ............................................................................................................................................................. ”, 

prowadzonej przez  .......................................................................................... , dotyczącej przestępstwa 
(nazwa jednostki lub komórki organizacyjnej Straży Granicznej) 

wymienionego w art. 9e ust. 1 pkt  ............. ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej 
i określonego w art.  ............ , na okres  ......… ........................................................................................... 

(czas prowadzenia kontroli operacyjnej) 
 

Kontrola operacyjna polegająca na ....................................................................................................... , 
(rodzaj kontroli operacyjnej, o której mowa w art. 9e ust. 7  
ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej) 

realizowana z wykorzystaniem następującego środka technicznego: 
– współpraca z podmiotem obowiązanym do zapewnienia na własny koszt warunków technicznych 

i organizacyjnych umożliwiających prowadzenie kontroli operacyjnej przez Straż Graniczną*) 
– oprogramowanie*) 
– urządzenie umożliwiające uzyskiwanie i utrwalanie w szczególności obrazu, treści rozmów 

telefonicznych i innych informacji przekazywanych za pomocą sieci telekomunikacyjnych*) 
– system informatyczny*) 
– system teleinformatyczny*) 
– inny środek  ....................................................................................................................................... *)  

(wskazanie rodzaju środka technicznego planowanego do wykorzystania) 

przez zastosowanie jego funkcjonalności w zakresie  ............................................................................ , 
(wskazanie funkcjonalności środka technicznego, 

która będzie wykorzystana) 

zmierzająca do uzyskania materiałów w postaci  ................................................................................... , 
(wskazanie rodzaju informacji lub danych,  

których uzyskanie jest planowane) 

będzie stosowana wobec  .....................................................................................................................  
(dane osoby lub inne dane pozwalające na jednoznaczne określenie podmiotu lub przedmiotu, 

wobec którego będzie stosowana kontrola operacyjna, ze wskazaniem miejsca lub sposobu 
jej stosowania, a w przypadku zarządzenia kontroli operacyjnej wobec podejrzanego 

lub oskarżonego – również informacja o toczącym się wobec tej osoby postępowaniu) 

w celu  .................................................................................................................................................. . 
 
 
 
 

 
Strona ...../..... 

 .......................................................  
(klauzula tajności)  

Załączniki do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 28 marca 2025 r. (Dz. U. poz. …) 

 

Załącznik nr 1 
WZÓR 

 .......................................................  
(klauzula tajności)  

 .......................................................  
(miejscowość, data) 

Egz. nr  .......  
  ......................................................................  
(nazwa wnioskującej jednostki lub komórki organizacyjnej) 

SĄD OKRĘGOWY  
W  .........................................  

WNIOSEK NR  .............................  
(numer w rejestrze) 

 
Na podstawie art. 9e ust. 1 / art. 9e ust. 9 / art. 9e ust. 10*) ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży 
Granicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 915, z późn. zm.) 

WNOSZĘ  
O ZARZĄDZENIE/PRZEDŁUŻENIE*) KONTROLI OPERACYJNEJ  

w sprawie o numerze ewidencyjnym  ..................................................  pod kryptonimem „ .....................  

 ............................................................................................................................................................. ”, 

prowadzonej przez  .......................................................................................... , dotyczącej przestępstwa 
(nazwa jednostki lub komórki organizacyjnej Straży Granicznej) 

wymienionego w art. 9e ust. 1 pkt  ............. ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej 
i określonego w art.  ............ , na okres  ......… ........................................................................................... 

(czas prowadzenia kontroli operacyjnej) 
 

Kontrola operacyjna polegająca na ....................................................................................................... , 
(rodzaj kontroli operacyjnej, o której mowa w art. 9e ust. 7  
ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej) 

realizowana z wykorzystaniem następującego środka technicznego: 
– współpraca z podmiotem obowiązanym do zapewnienia na własny koszt warunków technicznych 

i organizacyjnych umożliwiających prowadzenie kontroli operacyjnej przez Straż Graniczną*) 
– oprogramowanie*) 
– urządzenie umożliwiające uzyskiwanie i utrwalanie w szczególności obrazu, treści rozmów 

telefonicznych i innych informacji przekazywanych za pomocą sieci telekomunikacyjnych*) 
– system informatyczny*) 
– system teleinformatyczny*) 
– inny środek  ....................................................................................................................................... *)  

(wskazanie rodzaju środka technicznego planowanego do wykorzystania) 

przez zastosowanie jego funkcjonalności w zakresie  ............................................................................ , 
(wskazanie funkcjonalności środka technicznego, 

która będzie wykorzystana) 

zmierzająca do uzyskania materiałów w postaci  ................................................................................... , 
(wskazanie rodzaju informacji lub danych,  

których uzyskanie jest planowane) 

będzie stosowana wobec  .....................................................................................................................  
(dane osoby lub inne dane pozwalające na jednoznaczne określenie podmiotu lub przedmiotu, 

wobec którego będzie stosowana kontrola operacyjna, ze wskazaniem miejsca lub sposobu 
jej stosowania, a w przypadku zarządzenia kontroli operacyjnej wobec podejrzanego 

lub oskarżonego – również informacja o toczącym się wobec tej osoby postępowaniu) 

w celu  .................................................................................................................................................. . 
 
 
 
 

 
Strona ...../..... 

 .......................................................  
(klauzula tajności)  

Załączniki do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 28 marca 2025 r. (Dz. U. poz. 476)

Załącznik nr 1

WZÓR



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 476

﻿

 

 

.......................................................  
(klauzula tajności) 

UZASADNIENIE:  ...................................................................................................................................  
(opis przestępstwa, wskazanie okoliczności uzasadniających potrzebę zastosowania kontroli operacyjnej,  

w tym powodów stwierdzonej bezskuteczności lub nieprzydatności innych środków) 

 ...............................................................................................................................................................  

 ...............................................................................................................................................................  

 ...............................................................................................................................................................  

 ...............................................................................................................................................................  

 ...............................................................................................................................................................  

 
KIEROWNIK JEDNOSTKI/KOMÓRKI*) KOMENDANT GŁÓWNY STRAŻY GRANICZNEJ /  
PROWADZĄCEJ SPRAWĘ KOMENDANT BIURA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

STRAŻY GRANICZNEJ / 
KOMENDANT ODDZIAŁU STRAŻY GRANICZNEJ 
W  ............................................................................ *) 

 
 
 
 ........................................................................................................   .........................................................................................................  

(podpis, data, pieczęć)   (podpis, data, pieczęć) 
 
 
*) Niepotrzebne skreślić. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strona ...../..... 
.......................................................  

(klauzula tajności)  



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 476

﻿

 

 

 ....................................................  
(klauzula tajności) 

 .................................................  
(miejscowość, data) 

Egz. nr  .......... 
 
Na podstawie art. 9e ust. 1 / art. 9e ust. 9 / art. 9e ust. 10*) ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży 
Granicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 915, z późn. zm.) 

WYRAŻAM ZGODĘ / NIE WYRAŻAM ZGODY*) 

na wystąpienie do Sądu Okręgowego w  .................................  z wnioskiem o zarządzenie/przedłużenie*) 

kontroli operacyjnej w sprawie o numerze ewidencyjnym ....................... , pod kryptonimem „..................  

 ............................................................................................................................................................. ”, 

prowadzonej przez  ............................................................................................................................... , 
(nazwa jednostki lub komórki organizacyjnej Straży Granicznej) 

dotyczącej przestępstwa wymienionego w art. 9e ust. 1 pkt  .........  ustawy z dnia 12 października 1990 r. 

o Straży Granicznej i określonego w art.  ............................................................................................... , 

polegającej na  ...................................................................................................................................... , 
(rodzaj kontroli operacyjnej, o której mowa w art. 9e ust. 7 ustawy  

z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej) 

realizowanej z wykorzystaniem  ..............................................................................................................  
(wskazanie rodzaju środka technicznego planowanego do wykorzystania) 

przez zastosowanie jego funkcjonalności w zakresie  ............................................................................ , 
(wskazanie funkcjonalności środka technicznego, 

która będzie wykorzystana) 

zmierzającej do uzyskania materiałów w postaci  .................................................................................. , 
(wskazanie rodzaju informacji lub danych, 

których uzyskanie jest planowane) 

na okres  .................................................................................................................................................   
(czas prowadzenia kontroli operacyjnej)   

wobec  ....................................................................................................................................................  
(dane osoby lub inne dane pozwalające na jednoznaczne określenie podmiotu lub przedmiotu, wobec którego 

będzie stosowana kontrola operacyjna, ze wskazaniem miejsca lub sposobu jej stosowania, a w przypadku zarządzenia 
kontroli operacyjnej wobec podejrzanego lub oskarżonego – również informacja o toczącym się wobec tej osoby 

postępowaniu) 

na podstawie, w sposób i w okolicznościach, które zostały określone w powyższym wniosku. 
 

UZASADNIENIE:  ................................................................................................................................................  
(w przypadku odmowy wyrażenia zgody) 

 ..............................................................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................................................  

 ..............................................................................................................................................................................  
 

PIERWSZY ZASTĘPCA PROKURATORA GENERALNEGO  
PROKURATOR KRAJOWY / PROKURATOR OKRĘGOWY  
W  ....................................................................................... *) 

 
 
 ..............................................................................  

(podpis, data, pieczęć) 
 

*) Niepotrzebne skreślić. 
 

Strona ...../..... 
 
 ....................................................    

(klauzula tajności)  



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 476

﻿

 

 

 ..........................................................  
(klauzula tajności) 

Egz. nr ...............  

Sygn. akt  ............................. 

POSTANOWIENIE  

Dnia  ....................................  

Sąd Okręgowy w  ....................................................................................................................................  

Sędzia  ...................................................................................................................................................  
z udziałem  .............................................................................................................................................  

po rozpoznaniu wniosku Komendanta Głównego Straży Granicznej / Komendanta Biura Spraw 
Wewnętrznych Straży Granicznej / Komendanta Oddziału Straży Granicznej w  ...................................... *)  

w sprawie zarządzenia/przedłużenia*) kontroli operacyjnej na podstawie art. 9e ust. 1 / art. 9e ust. 9 / art. 9e 

ust. 10*) ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 915, z późn. zm.) 

 
POSTANAWIA  

ZARZĄDZIĆ / PRZEDŁUŻYĆ / ODMÓWIĆ ZARZĄDZENIA / PRZEDŁUŻENIA*)  

kontrolę(-li) operacyjną(-nej) polegającą(-cej) na  ....................................................................................  

 ............................................................................................................................................................. ,  
(rodzaj kontroli operacyjnej, o której mowa w art. 9e ust. 7 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej) 

realizowaną(-nej) z wykorzystaniem  .......................................................................................................  
(wskazanie rodzaju środka technicznego planowanego do wykorzystania)  

przez zastosowanie jego funkcjonalności w zakresie  ............................................................................ , 
(wskazanie funkcjonalności środka technicznego,  

która będzie wykorzystana) 

zmierzającą(-cej) do uzyskania materiałów w postaci  ........................................................................... , 
(wskazanie rodzaju informacji lub danych,  

których uzyskanie jest planowane) 

na okres  .......................................  do dnia  ...........................................................................................  

wobec  ....................................................................................................................................................  
(dane osoby lub inne dane pozwalające na jednoznaczne określenie podmiotu lub przedmiotu, wobec którego 

będzie stosowana kontrola operacyjna, ze wskazaniem miejsca lub sposobu jej stosowania, a w przypadku zarządzenia 
kontroli operacyjnej wobec podejrzanego lub oskarżonego – również informacja o toczącym się wobec tej osoby 

postępowaniu) 

w sprawie o numerze ewidencyjnym ..................................................................................................... , 

pod kryptonimem „ ................................................................................................................................ ”, 

dotyczącej przestępstwa wymienionego w art. 9e ust. 1 pkt  .........  ustawy z dnia 12 października 1990 r. 

o Straży Granicznej i określonego w art.  ...................................... , na wniosek nr  ............ .. Komendanta 

Głównego Straży Granicznej / Komendanta Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej / Komendanta 

Oddziału Straży Granicznej w ................................................................ *), w sposób i w okolicznościach, 

które zostały określone w powyższym wniosku. 

UZASADNIENIE:  ...................................................................................................................................  
 ...............................................................................................................................................................  

 ...............................................................................................................................................................  

 ...............................................................................................................................................................   

Strona ...../..... 
 ..........................................................  

(klauzula tajności)  



Dziennik Ustaw	 – 7 – 	 Poz. 476

﻿

 

 

 ..........................................................  
(klauzula tajności) 

 ...............................................................................................................................................................  

...............................................................................................................................................................  

 
SĘDZIA SĄDU OKRĘGOWEGO 

 
 .....................................................................  

(podpis, pieczęć) 
 
 
 
Załącznik – materiały uzasadniające potrzebę zastosowania kontroli operacyjnej:  ...................................................  
 
Wykonano w 3 egzemplarzach: 
Egz. nr 1 – Sąd Okręgowy w  .................................................  
Egz. nr 2 – Pierwszy Zastępca Prokuratora Generalnego Prokurator Krajowy / Prokurator Okręgowy 
w  ............................................................................ *) 
Egz. nr 3 – organ Straży Granicznej wnioskujący o zarządzenie kontroli: .................................................................   
Wykonał(a):  ..................................................................   
 
*)  Niepotrzebne skreślić. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strona ...../..... 
 ..........................................................  

(klauzula tajności) 



Dziennik Ustaw	 – 8 – 	 Poz. 476

﻿

 
Załącznik nr 2 

WZÓR 
 

..............................................  
(klauzula tajności)  

......................................................... 
(miejscowość, data) 

Egz. nr …. 
…….................................................................................. 

(nazwa wnioskującej jednostki lub komórki organizacyjnej) 
PIERWSZY ZASTĘPCA  
PROKURATORA GENERALNEGO 
PROKURATOR KRAJOWY / 
PROKURATOR OKRĘGOWY 
W ...........................................................*)   

WNIOSEK NR ..................................... 
(numer w rejestrze) 

Na podstawie art. 9e ust. 4 pkt ....... ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 915, z późn. zm.) 

WNOSZĘ  

O WYRAŻENIE ZGODY NA ZARZĄDZENIE KONTROLI OPERACYJNEJ W PRZYPADKACH NIECIERPIĄCYCH ZWŁOKI  

w sprawie o numerze ewidencyjnym .................................... pod kryptonimem „...................................................................................”, 
prowadzonej przez ………..............................................................................................................................., dotyczącej przestępstwa 

(nazwa jednostki lub komórki organizacyjnej Straży Granicznej) 
wymienionego w art. 9e ust. 1 pkt .......... ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej i określonego w art. …….…………, 
na okres ................................................................ . 

(czas prowadzenia kontroli operacyjnej) 

Kontrola operacyjna polegająca na …....................................................................................................................................................... 
(rodzaj kontroli operacyjnej, o której mowa w art. 9e ust. 7 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej) 

realizowana z wykorzystaniem następującego środka technicznego: 
– współpraca z podmiotem obowiązanym do zapewnienia na własny koszt warunków technicznych i organizacyjnych 

umożliwiających prowadzenie kontroli operacyjnej przez Straż Graniczną*) 
– oprogramowanie*) 
– urządzenie umożliwiające uzyskiwanie i utrwalanie w szczególności obrazu, treści rozmów telefonicznych i innych informacji 

przekazywanych za pomocą sieci telekomunikacyjnych*) 
– system informatyczny*) 
– system teleinformatyczny*) 
– inny środek …………….………………………………...…………………………………………………………….…………………………*) 

(wskazanie rodzaju środka technicznego planowanego do wykorzystania) 
przez zastosowanie jego funkcjonalności w zakresie ………………………………………………………….……………………………..….,  

(wskazanie funkcjonalności środka technicznego, która będzie wykorzystana) 
zmierzająca do uzyskania materiałów w postaci ……………………………….…………………………………………………………………,  

(wskazanie rodzaju informacji lub danych, których uzyskanie jest planowane) 
będzie stosowana wobec ........................................................................................................................................................................, 

(dane osoby lub inne dane pozwalające na jednoznaczne określenie podmiotu lub przedmiotu, wobec którego będzie stosowana 
kontrola operacyjna, ze wskazaniem miejsca lub sposobu jej stosowania, a w przypadku zarządzenia kontroli operacyjnej wobec 

podejrzanego lub oskarżonego – również informacja o toczącym się wobec tej osoby postępowaniu) 
w celu ………........................................................................................................................................................................................... 

UZASADNIENIE: ..................................................................................................................................................................................... 
(opis przestępstwa, wskazanie okoliczności uzasadniających potrzebę stosowania kontroli operacyjnej w przypadkach niecierpiących zwłoki, 

w tym powodów stwierdzonej bezskuteczności lub nieprzydatności innych środków) 
................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................................................................. 
 

KOMENDANT GŁÓWNY STRAŻY GRANICZNEJ / 
KOMENDANT BIURA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 
STRAŻY GRANICZNEJ / 
KOMENDANT ODDZIAŁU STRAŻY GRANICZNEJ  

W ..................................................................*) 
............................................................................................... 

(podpis, data, pieczęć) 
 

*)  Niepotrzebne skreślić. 
Strona ......... / .......  

..............................................  
(klauzula tajności) 

 
 
 
 

Załącznik nr 2

WZÓR



Dziennik Ustaw	 – 9 – 	 Poz. 476

﻿

 
..............................................  

(klauzula tajności)  
 

......................................................... 
(miejscowość, data) 

Egz. nr …. 
 
Na podstawie art. 9e ust. 4 pkt ..... ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej  (Dz. U. z 2024 r. poz. 915, z późn. zm.) 

WYRAŻAM ZGODĘ / NIE WYRAŻAM ZGODY*)  

na zarządzenie przez Komendanta Głównego Straży Granicznej / Komendanta Biura Spraw Wewnętrznych Straży 

Granicznej / Komendanta Oddziału Straży Granicznej w ..............................................................................*) kontroli operacyjnej  

w przypadkach niecierpiących zwłoki w sprawie o numerze ewidencyjnym …………............. pod kryptonimem „.................................”, 
prowadzonej przez ……………………...…………………………, dotyczącej przestępstwa wymienionego w art. 9e ust. 1 pkt ………....... 

(nazwa jednostki lub komórki organizacyjnej Straży 
Granicznej) 

ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej i określonego w art. …………………………………………………...…………., 

polegającej na .………………..…………………………………………………………………………………………………………………….., 
(rodzaj kontroli operacyjnej, o której mowa w art. 9e ust. 7 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej) 

realizowanej z wykorzystaniem ……………………………………………………………………………………………………………….…… 
(wskazanie rodzaju środka technicznego planowanego do wykorzystania) 

przez zastosowanie jego funkcjonalności w zakresie …….…………………………………….……………………………………………..…, 
(wskazanie funkcjonalności środka technicznego, która będzie wykorzystana) 

zmierzającej do uzyskania materiałów w postaci  ....................................................................................................................................... , 
(wskazanie rodzaju informacji lub danych, których uzyskanie jest planowane) 

na okres ………………………………………………………………………………………………………………………..…………….....……, 
(czas prowadzenia kontroli operacyjnej) 

wobec………..……………………………………………………………………………………………………………………………………….., 
(dane osoby lub inne dane pozwalające na jednoznaczne określenie podmiotu lub przedmiotu, wobec którego będzie stosowana kontrola operacyjna, ze 

wskazaniem miejsca lub sposobu jej stosowania, a w przypadku zarządzenia kontroli operacyjnej wobec podejrzanego lub oskarżonego – również 
informacja o toczącym się wobec tej osoby postępowaniu) 

na podstawie, w sposób i w okolicznościach, które zostały określone w powyższym wniosku.  
 
UZASADNIENIE: ..................................................................................................................................................................................... 

(w przypadku odmowy wyrażenia zgody) 
.................................................................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................................................................. 

PIERWSZY ZASTĘPCA 
PROKURATORA GENERALNEGO 

PROKURATOR KRAJOWY / 
PROKURATOR OKRĘGOWY 

W ...........................................................*) 

.................................................................................. 
(podpis, data, pieczęć) 

 
 

 
 

*)  Niepotrzebne skreślić. 
Strona ......... / .......  

..............................................  
(klauzula tajności) 

 



Dziennik Ustaw	 – 10 – 	 Poz. 476

﻿

 
 

..............................................  
(klauzula tajności)  

......................................................... 
(miejscowość, data) 

Egz. nr …. 
…….................................................................................. 

(nazwa wnioskującej jednostki lub komórki organizacyjnej) 

 
ZARZĄDZENIE NR ............................... 

(numer w rejestrze)  

Na podstawie art. 9e ust. 4 pkt ....... ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 915, z późn. 
zm.) 

ZARZĄDZAM KONTROLĘ OPERACYJNĄ W PRZYPADKACH NIECIERPIĄCYCH ZWŁOKI 

w sprawie o numerze ewidencyjnym ....................................... pod kryptonimem „..................................................................................”, 

prowadzonej przez ………........................................................., dotyczącej przestępstwa wymienionego w art. 9e ust. 1 pkt …….……. 
(nazwa jednostki lub komórki organizacyjnej Straży 

Granicznej) 

ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej i określonego w art. .......................................................................................,  

polegającą na ..………………..…………………………………………………………………………………………………………..……….., 
(rodzaj kontroli operacyjnej, o której mowa w art. 9e ust. 7 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej) 

realizowaną z wykorzystaniem ……………………………………………………………………………………………………………..……… 
(wskazanie rodzaju środka technicznego planowanego do wykorzystania) 

przez zastosowanie jego funkcjonalności w zakresie …….………………………………………………………..……………………………, 
(wskazanie funkcjonalności środka technicznego, która będzie wykorzystana) 

zmierzającą do uzyskania materiałów w postaci ……………………………………………………………………......................................, 
(wskazanie rodzaju informacji lub danych, których uzyskanie jest planowane) 

na okres ......................................................................................., począwszy od dnia …………………….., godz. ..............................., 
(czas prowadzenia kontroli operacyjnej) 

wobec ……..………………………………………………………………….………………………………………………………………………, 
(dane osoby lub inne dane pozwalające na jednoznaczne określenie podmiotu lub przedmiotu, wobec którego będzie stosowana kontrola operacyjna, ze 

wskazaniem miejsca lub sposobu jej stosowania, a w przypadku zarządzenia kontroli operacyjnej wobec podejrzanego lub oskarżonego – również 
informacja o toczącym się wobec tej osoby postępowaniu) 

na podstawie, w sposób i w okolicznościach, które zostały określone w powyższym wniosku. 

UZASADNIENIE: .................................................................................................................................................................................... 
(opis przestępstwa, wskazanie okoliczności uzasadniających potrzebę stosowania kontroli operacyjnej w przypadkach niecierpiących zwłoki, 

w tym powodów stwierdzonej bezskuteczności lub nieprzydatności innych środków) 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

KOMENDANT GŁÓWNY STRAŻY GRANICZNEJ /  
KOMENDANT BIURA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 
STRAŻY GRANICZNEJ /  
KOMENDANT ODDZIAŁU STRAŻY GRANICZNEJ  

W ..................................................................*) 
............................................................................................... 

(podpis, data, pieczęć) 
 

......................................................... 
(miejscowość, data) 

 
SĄD OKRĘGOWY  

W .................................................................  
WNIOSEK 

Wnoszę o wyrażenie zgody na kontynuowanie kontroli operacyjnej zarządzonej w przypadkach niecierpiących zwłoki w sposób 
i  w  okolicznościach, które zostały określone w powyższym wniosku i zarządzeniu.  

 
KOMENDANT GŁÓWNY STRAŻY GRANICZNEJ /  
KOMENDANT BIURA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 
STRAŻY GRANICZNEJ /  
KOMENDANT ODDZIAŁU STRAŻY GRANICZNEJ  

W ..................................................................*) 
............................................................................................... 

(podpis, data, pieczęć) 
*)  Niepotrzebne skreślić. 

Strona ......... / .......  
..............................................  

(klauzula tajności) 



Dziennik Ustaw	 – 11 – 	 Poz. 476

﻿

.............................................. 
(klauzula tajności) 

 
Egz. nr …. 

 
Sygn. akt ..............................  
 

POSTANOWIENIE  

Dnia ........................................ 

Sąd Okręgowy w ………………....................................................................................................................................................................... 

Sędzia ............................................................................................................................................................................................................. 

z udziałem .......................................................................................................................................................................... po rozpoznaniu 

wniosku Komendanta Głównego Straży Granicznej / Komendanta Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej / Komendanta Oddziału 

Straży Granicznej w ........................................................................................*) w sprawie kontynuowania kontroli operacyjnej zarządzonej 

w przypadkach niecierpiących zwłoki na podstawie art. 9e ust. 4 pkt … ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 915, z późn. zm.) 

POSTANAWIA  
WYRAZIĆ ZGODĘ / ODMÓWIĆ WYRAŻENIA ZGODY*) 

na kontynuowanie kontroli operacyjnej w przypadkach niecierpiących zwłoki polegającej na …………………………………………………..  

.......................................................................................................................................................................................................................,
                          (rodzaj kontroli operacyjnej, o której mowa w art. 9e ust. 7 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej) 

realizowanej z wykorzystaniem ……………………………………………………………………………………..………………………..……...... 
(wskazanie rodzaju środka technicznego planowanego do wykorzystania)  

przez zastosowanie jego funkcjonalności w zakresie …………………………………………………………………………...……………...……., 
(wskazanie funkcjonalności środka technicznego, która będzie wykorzystana) 

zmierzającej do uzyskania materiałów w postaci ……………………………………………………………………………………………...………, 
(wskazanie rodzaju informacji lub danych, których uzyskanie jest planowane) 

na okres ............................................ do dnia ................................................................................................................................................, 

wobec ………………………………………………………………………………………………..…....................................................................., 
(dane osoby lub inne dane pozwalające na jednoznaczne określenie podmiotu lub przedmiotu, wobec którego będzie stosowana kontrola operacyjna, ze 

wskazaniem miejsca lub sposobu jej stosowania, a w przypadku zarządzenia kontroli operacyjnej wobec podejrzanego lub oskarżonego – również informacja 
o toczącym się wobec tej osoby postępowaniu) 

w sprawie o numerze ewidencyjnym ......................... pod kryptonimem „................................................................”, dotyczącej przestępstwa 

wymienionego w art. 9e ust. 1 pkt ........ ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej i określonego w art. ………………........, 

prowadzonej na podstawie zarządzenia nr ........................................ Komendanta Głównego Straży Granicznej / Komendanta Biura 

Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej / Komendanta Oddziału Straży Granicznej w ..............................................................................*),  

na podstawie, w sposób i w okolicznościach, które zostały określone w powyższym wniosku i zarządzeniu. 

UZASADNIENIE:  ……………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
........................................................................................................................................................................................................................ 
........................................................................................................................................................................................................................ 
........................................................................................................................................................................................................................ 
........................................................................................................................................................................................................................ 
........................................................................................................................................................................................................................ 
........................................................................................................................................................................................................................ 
........................................................................................................................................................................................................................ 
........................................................................................................................................................................................................................ 

 
SĘDZIA SĄDU OKRĘGOWEGO 

 
........................................................... 

(podpis, pieczęć) 
 
Załącznik – materiały uzasadniające 
potrzebę zastosowania kontroli operacyjnej: …………………………………….. 
 
Wykonano w 3 egzemplarzach:  
Egz. nr 1 –  Sąd Okręgowy w ………………......................................................... 
Egz. nr 2 – Pierwszy Zastępca Prokuratora Generalnego Prokurator Krajowy / 

Prokurator Okręgowy w ……………………………………………….*) 
Egz. nr 3 – organ Straży Granicznej wnioskujący o zarządzenie kontroli: …….... 
Wykonał(a): ........................................................................................................  
 
*)  Niepotrzebne skreślić. 

 
Strona ......... / ....... 

..............................................  
(klauzula tajności) 



Dziennik Ustaw	 – 12 – 	 Poz. 476

﻿

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 3
 

W
ZÓ
R 

 
 ...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

 
(k

la
uz

ul
a 

ta
jn

oś
ci

) 
 

 ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

  
(n

az
w

a 
je

dn
os

tk
i l

ub
 k

om
ór

ki
 o

rg
an

iz
ac

yj
ne

j) 
 

      
RE

JE
ST

R 
ZG

Ó
D 

PI
ER

W
SZ

EG
O

 Z
AS

TĘ
PC

Y 
PR

O
KU

RA
TO

RA
 G

EN
ER

AL
NE

G
O

 P
RO

KU
RA

TO
RA

 K
RA

JO
W

EG
O

 / 
PR

O
KU

RA
TO

RA
 O

KR
ĘG

O
W

EG
O

*)  
W

 S
PR

AW
IE

 K
O

NT
RO

LI
 O

PE
RA

CY
JN

EJ
 P

RO
W

AD
ZO

NE
J 

PR
ZE

Z 
ST

RA
Ż 

G
RA

NI
CZ

NĄ
 

     

 
  *)  

N
ie

po
trz

eb
ne

 s
kr

eś
lić

. 
 

 ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..  

(k
la

uz
ul

a 
ta

jn
oś

ci
) 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Z
ał
ąc
zn
ik
 n
r 
3

W
ZÓ

R



Dziennik Ustaw	 – 13 – 	 Poz. 476

﻿

 ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..  

(k
la

uz
ul

a 
ta

jn
oś

ci
) 

 

 
 

 ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..  

(k
la

uz
ul

a 
ta

jn
oś

ci
) 

 


		2025-04-11T07:55:12+0000
	Robert Brochocki




